КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2024

                  с. Никольское

                № 11 -п

О проведении месячника по
благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов Никольского
сельсовета

В целях улучшения санитарного, экологического, противопожарного
состояния и повышения уровня благоустройства территории Никольского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить состав комиссии Никольского  сельсовета по проведению
субботников и месячника по благоустройству, согласно приложению № 1.
       2.Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника по
благоустройству Никольского  сельсовета  на 2024 год, согласно приложению №
2.
       3.Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного
состояния населенных пунктов Никольского  сельсовета с 12.04.2024 года по
12.05.2024 года.
        4.Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории
Никольского  сельсовета, принять действенные меры по благоустройству
территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, учреждениями и
индивидуальными предпринимателями.
         5.Провести работы по благоустройству памятных мест и гражданских
кладбищ, расположенных на территории Никольского  сельсовета.
         6.Жителям населенных пунктов Никольского  сельсовета произвести
уборку территорий, прилегающих к домам и приусадебным участкам.
        7.Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

         8.Постановление  вступает в  силу  со   дня   опубликования  в  газете

«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Никольского  сельсовета» и

подлежит размещению  на  официальном сайте  Никольского сельсовета

https://nikolskij-adm-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  сельсовета                                                                                    А.Я.Парков

https://nikolskij-adm-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение
№1 к Постановлению
администрации Никольского
сельсовета

                                                                                  от 12.04.2024  № 11-п

Состав комиссии
Никольского  сельсовета  по проведению субботников и месячника

по благоустройству

Председатель комиссии: Парков  А.Я. - Глава Никольского
сельсовета

Заместитель председателя комиссии:       Рыбина  И.М. - Зам. главы
сельсовета
Члены комиссии:

Глазырин  Р.А.-директор  МКОУ Никольская  СОШ (по  согласованию).

Сараева  Н.Н.-заведующая  Филиал  МКОУ  Никольская  СОШ  «Детский

сад» (по  согласованию).

Балакина  В.Н.-заведующая  вет.участком  КГКУ «Идринский  отдел

ветеринарии» (по  согласованию).

Виноградова  С.В.- заведующая  фельдшерско-акушерским  пунктом КГБУЗ

«Идринская  РБ» (по согласованию).

Русина  О.А.- МБУК  «Межпоселенческая  клубная  система» Идринского

района  сельский  дом  культуры  с. Никольское (по  согласованию).

Приложение № 2 к
Постановлению

администрации Никольского
сельсовета от 12.04.2024

План

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистки

населенных пунктов Никольского  сельсовета на 2024 год.

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные исполнители

1. Организационные мероприятия.

1.1. Уборка закрепленных территорий от мусора на

предприятиях, учреждениях, индивидуальных

предпринимателей.

Руководители предприятий, учреждений,

индивидуальные предприниматели.

1.2.

Благоустройство населенных пунктов поселения,

приусадебных участков и жилых домов.

Администрация Никольского  сельсовета,

общественность, собственники жилых

домов.

1.3.

Благоустройство  памятных мест и гражданских

кладбищ, расположенных на территории

поселения.

Администрация Никольского  сельсовета,

общественность, МКОУ Никольская

СОШ

1.4.

Ремонт элементов детских площадок и их

покраска.

Администрация Никольского  сельсовета,

общественность.

1.5.

Посадка деревьев и кустарников, цветов. Администрация Никольского  сельсовета,

общественность, МКОУ Никольская

СОШ

1.6.

Ликвидация несанкционированных   свалок на

территории населенных пунктов поселения.

Администрация Никольского  сельсовета,

общественность.

1.7. Проведение рейдов по благоустройству

придомовых территорий.

Комиссия по благоустройству

Никольского сельсовета, члены

административной комиссии Никольского

сельсовета, общественность.

1.8. Проведение рейдов по соблюдению правил

благоустройства на предприятиях, организациях

и учреждениях, на территориях индивидуальных

предпринимателей.

Комиссия по благоустройству

Никольского  сельсовета, члены

административной комиссии Никольского

сельсовета, общественность.

2. Информационно - пропагандистское обеспечение.

2.1.

Информирование населения Никольского

сельсовета о мероприятиях по обеспечению

организации работ по благоустройству и

улучшению санитарного состояния населенных

пунктов поселения.

Администрация Никольского  сельсовета

2.2. Проведение в МКОУ Никольская  СОШ

тематических занятий «За чистоту и порядок в

родном селе».

МКОУ Никольская  СОШ, Администрация

Никольского  сельсовета